a) Declaração assinada e que especi�que que o candidato não possuiu vínculo com qualquer

instituição federal de ensino na condição de professor substituto ou visitante, nos termos da Lei n°

8.745/93, nos últimos 24 meses (Anexo II);

b) Comprovante de recolhimento da taxa de inscrição no seguinte valor:

- R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais) para regime de trabalho de 40 (quarenta) horas

semanais (Nível Doutorado).

c) Requerimento de inscrição em Processo Seletivo para docente substituto da UFCSPA,

disponível no endereço http://www.ufcspa.edu.br/protocolo (opção outros processos - processos